筑大研推進第 22‐137 号
令和 5 年 2 月 22 日

大学院博士課程 各研究科長
大学院修士課程 各研究科長
各学術院長
各系長             殿
グローバル教育院長
関係センター長
附属学校教育局教育長

                               筑波大学長
                                 永 田 恭 介
                                 （公 印 省 略）

令和 6 年度採用分特別研究員（PD、DC）の募集について（通知）

 このことについて、独立行政法人日本学術振興会理事長から別添のとおり通知がありました

のでお知らせします。
 ついては、応募資格を有する若手研究者及びその指導者に対し、本制度の趣旨及び募集内容

を周知されるとともに、応募希望者がある場合には、下記により必要書類を取りまとめの上、提

出願います。
 なお、本事業は全て電子申請システムにより申請受付を行いますので、申請者は申請手続き

及び本システムの詳細について、独立行政法人日本学術振興会ホームページから「令和 6 年度

採用分募集要項」、「令和 6 年度採用分特別研究員申請書作成要領」及び「電子申請のご案内」

(https://www-shinsei.jsps.go.jp/index.html)から「研究者養成事業」を熟読のうえ、申請手続に

は十分注意するよう周知方お願いします。また、事務担当者におかれましても前年度からの変

更点及び必要な事務手続きについて確認願います。
 申請に際し、申請者は「申請者用ＩＤ・パスワード」が必要となりますので「申請者情報申込

書」を各支援室等に提出し、「ＩＤ・パスワード」（申請者登録通知書の写）を受領するよう周知

してください。

記

１ 提出書類 電子申請システムから両面印刷した提出用申請書の写２部
     （うち１部は各支援室等控）

２ 提出期限 令和 5 年 5 月 24 日（水）

３ 提出先 研究企画課研究推進係（対応支援室等経由）

        担当：研究推進部研究企画課研究推進係
                     TEL ０２９－８５３－２９３５
                                      E-mail suisin1 @un.tsukuba.ac.jp